
Protože Sport je jenom jeden!

PARALYMPIJSKÁ KOMUNIKACE, 
PARTNEŘI



POSITIONING ČESKÉHO PARALYMPIJSKÉHO TÝMU



POPULARITA PARASPORTU

Parasport je důvěrně známý celé populaci české republiky. Lidé znají české 
reprezentanty, sledují jejich výsledky a fandí jim naživo. Obecně Češi vnímají 
parasport jako kategorii sportu stejně jako třeba ženský A mužský sport. 



INTENZIVNÍ SPOLUPRÁCE S MÉDII

• Nahrazení Paralympijského magazínu novým formátem Sportovních zpráv

• Pravidelný seriál o parasportu na Denik.cz

• Snaha vystoupit ze sportovní bubliny, zaměření na lifestylová média



OSOBÁK

• Šestidílná minisérie vysílaná v primetimu na ČT 1 a opakovaně na ČT sport

• Představení parasportovců odlehčeným způsobem



OSOBÁK



SPOLEČNÝ TRÉNINK PARA/NEPARA

• Propoujeme dva světy a chceme ukázat, že mají společného víc, než si fanoušci myslí

• Praktická ukázka hesla Sport je jenom jeden



MÉDIA NA PARALYMPIJSKÝCH HRÁCH

Novináři

• Deník (Martin Slabý)
• iDNes.cz (Markéta Plšková)
• sport.cz (Michal Sobotka)
• eSports (Jiří Petr)
• ČT + ČRo

Obsah z Paříže

• Video obsah a pravidelné seriály z 
dějiště (rozhovory se sportovci)

• Podcast přímo z Paříže
• Psaní knihy přímo z dějiště
• Vydání knihy bezprostředně po PH
• Výstava fotek na plotě ambasády

Fotografové

• Bára Reichová
• Jan Malý
• Matěj Nový



XVII. LETNÍ PARALYMPIJSKÉ HRY V PAŘÍŽI 28. 8. – 8. 9. 2024

KOMUNIKACE BĚHEM LPH V PAŘÍŽI,
PROJEKTY PARTNERŮ ČPT



JSEM SPORTOVEC - CO NE/MOHU DĚLAT?

MOHU
• Vyjadřovat uznání svému sponzorovi (web, SoMe) - děkovné zprávy s odkazem
• Zveřejňovat informace o soutěžích – videa max 2 min (ne živé vysílání)
• Zveřejňovat fotografie s dodržením autorských a osobnostních práv
• Obsah lze zveřejňovat pouze do 1 h před soutěží a pak až po opuštění areálu

NEMOHU 
• Vyvolávat pocit že díky sponzorovi má lepší výkon
• Sponzor sponzoruje sportovce, ne IPC
• Reklamu na produkty ani na ně odkazovat



MOHU
• Mohu přesdílet děkovnou zprávu sponzorovaného sportovce (web, SoMe)

NEMOHU 
• Vydávat a zveřejňovat žádné blahopřejné zprávy
• Použít paralympijských symbolik pro vlastní marketingové účely, které evokují spojení

s paralympijskými hrami

CHRÁNĚNÉ OBDOBÍ: 5.8. – 31.12. 2024
• Podporu sportovci mohou vyjadřovat pouze partneři ČPT

JSEM SPONZOR SPORTOVCE/SVAZU
- CO NE/MOHU DĚLAT?



ZÁSADY TVORBY OBSAHU BĚHEM LPH

• Spojení s Českým paralympijským týmem, Českým paralympijským výborem
a se značkou Czech Paralympic Team

• Motto ČPT – STEJNÍ, ALE JINÍ; SPORT JE JENOM JEDEN

• Oblečení – použití pouze oficiální paralympijské kolekce nebo „no name“ oblečení



PARTNEŘI ČEKÉHO PARALYMPIJSKÉHO TÝMU



ALPINE PRO 

Pro všechny členy a sportovce ČPV 

• 30 % sleva na sportovní kolekci z dlouhodobého merchandisingu

• https://www.alpinepro.cz/olympijska-kolekce/?page=1- 

https://www.alpinepro.cz/olympijska-kolekce/?page=1-


ALLIANZ

Program Duální kariéra pro parasportovce

• https://paralympic.cz/projekty/dualni-kariera/ 

Výhodné podmínky pojištění pro všechny členy a sportovce

• https://paralympic.cz/projekty/allianz-pojisteni-pro-cleny-
a-sportovce/

• Pojištění vozidel (sleva 25 %)

• Pojištění majetku (sleva 35 %)

• Životní pojištění (sleva 15 %)

• Penzijní spoření, cestovní pojištění

https://paralympic.cz/projekty/dualni-kariera/
https://paralympic.cz/projekty/allianz-pojisteni-pro-cleny-a-sportovce/
https://paralympic.cz/projekty/allianz-pojisteni-pro-cleny-a-sportovce/


SPORTOVNÍ VÝŽIVA ENERVIT 

Pro všechny členy a sportovce ČPV

• Konzultace zdarma v oblasti výživy a sportu (poradna@enervit.cz)

• 30% slevu na sportovní výživu ENERVIT na eshop.enervit.cz

• Online semináře o výživě

• Články v sekci poradna

• https://paralympic.cz/projekty/sportovni-vyziva-enervit/ 

• Balíček pro sportovce na LPH Paříž

mailto:poradna@enervit.cz
https://eshop.enervit.cz/
https://paralympic.cz/projekty/sportovni-vyziva-enervit/

	Snímek 1: PARALYMPIJSKÁ KOMUNIKACE, PARTNEŘI
	Snímek 2: POSITIONING ČESKÉHO PARALYMPIJSKÉHO TÝMU
	Snímek 3: POPULARITA PARASPORTU
	Snímek 4: INTENZIVNÍ SPOLUPRÁCE S MÉDII
	Snímek 5: OSOBÁK
	Snímek 6: OSOBÁK
	Snímek 7: SPOLEČNÝ TRÉNINK PARA/NEPARA
	Snímek 8: MÉDIA NA PARALYMPIJSKÝCH HRÁCH
	Snímek 9: KOMUNIKACE BĚHEM LPH V PAŘÍŽI, PROJEKTY PARTNERŮ ČPT
	Snímek 10: JSEM SPORTOVEC - CO NE/MOHU DĚLAT?
	Snímek 11: JSEM SPONZOR SPORTOVCE/SVAZU - CO NE/MOHU DĚLAT?
	Snímek 12: ZÁSADY TVORBY OBSAHU BĚHEM LPH
	Snímek 13: PARTNEŘI ČEKÉHO PARALYMPIJSKÉHO TÝMU
	Snímek 14: ALPINE PRO 
	Snímek 15: ALLIANZ
	Snímek 16: SPORTOVNÍ VÝŽIVA ENERVIT 

